
       Opatička 3   48000 Koprivnica   Hrvatska 
 

UPRAVA BANKE 
BROJ: UB-55/2019 
Koprivnica, 14.02.2019. 

 
 
Na temelju članka 61. Statuta Podravske banke d.d. Koprivnica, Uprava Banke na 7. sjednici održanoj 14.veljače 2019. 
godine donosi   

 

ODLUKU O TARIFI NAKNADA ZA POSLOVE SKRBNIŠTVA 
 

Članak 1. 
 

R.br. OPIS Iznos naknade 
(u % ili u kn) 

 

1. Otvaranje računa skrbništva nad financijskim instrumentima bez naknade 

 

2. Naknada za pohranu i čuvanje financijskih instrumenata 

 Vrijednost imovine na skrbništvu Godišnja naknada 

2.1. Hrvatska  

2.1.1. Do      500.000,00 kn 0,40% 

2.1.2. Od      500.000,01  do  1.000.000,00 kn 0,35% 

2.1.3. Od   1.000.000,01  do  2.000.000,00 kn 0,30% 

2.1.4. Od   2.000.000,01  do  5.000.000,00 kn 0,25% 

2.1.5. Od   5.000.000,01  kn 0,20% 

2.2. Inozemstvo 1 – Crna Gora, Slovenija 

2.2.1. Do      500.000,00 kn 0,40% 

2.2.2. Od      500.000,01  do  1.000.000,00 kn 0,35% 

2.2.3. Od   1.000.000,01  do  2.000.000,00 kn 0,30% 

2.2.4. Od   2.000.000,01  do  5.000.000,00 kn 0,25% 

2.2.5. Od   5.000.000,01  kn 0,20% 

2.3. Inozemstvo 2, Inozemstvo 3  

2.3.1. Do      500.000,00 kn 0,25% 

2.3.2. Od      500.000,01  do  5.000.000,00 kn 0,20% 

2.3.3. Od      5.000.000,01 do 50.000.000,00 kn 0,18% 

2.3.4. Od      50.000.000,01 kn do 200.000.000,00 kn 0,15% 

2.3.5. Od                200.000.000,01 kn do 400.000.000,00 kn 0,10% 

2.3.6. Od                400.000.000,01 kn do 1.000.000.000,00 kn 0,06% 

2.3.7. Od                1.000.000.000,01 kn                      0,055% 

 

 Minimalna mjesečna naknada po tarifnim stavcima 2.1. do 2.2 iznosi 85,00 kuna. 

 Minimalna mjesečna naknada po tarifnim stavcima 2.3 iznosi 50,00 kuna. 

 

 Minimalna mjesečna naknada ne naplaćuje se kada je prosječna dnevna vrijednost imovine klijenta u razdoblju 
za koje se naknada obračunava 0,00 kuna. 

 



 Naknada po tarifnom stavku 2. obračunava se unazad za kalendarski mjesec na temelju prosječne dnevne 
vrijednosti imovine na računu primjenom metode jednostavnog obračuna kamata (stvarni broj dana u 
periodu/stvarni broj dana u godini). 

 Dnevna vrijednost imovine računa se na temelju zadnje cijene trgovanja za pojedini financijski instrument na 
tržištu odnosno: 

a) Za financijske instrumente kojima se ne trguje na tržištu, naknada se računa na temelju nominalne vrijednosti  
b) Vrijednost imovine u stranoj valuti računa se primjenom srednjeg tečaja HNB-a 

 Ukoliko se financijski instrumenti nalaze u skrbništvu manje od vremenskog perioda koji se uzima za obračun, 
naknada se obračunava na temelju stvarnog broja dana korištenja usluge. 

 Naknada za skrbništvo nad financijskim instrumentima obračunava se zasebno po stavcima 2.1., 2.2. i 2.3. po 
pojedinom skrbničkom računu. Za klijente koji imaju više skrbničkih računa po tarifnom stavku 2.3., a ukupna 
imovina zbrojeno po navedenom tarifnom stavku iznosi u protuvrijednosti od najmanje 100.000.000,00 kn, tada se 
naknada po svim skrbničkim računima po tarifnom stavku 2.3. računa u istom postotku sukladno razredu godišnje 
naknade u koji zbrojeno pripadaju.           

 

Tržišta 

Inozemstvo 1 Crna Gora, Slovenija 

Inozemstvo 2 Austrija, Belgija, Francuska, Njemačka, Irska, Kanada, Nizozemska, SAD, 
Švicarska, Velika Britanija, Euroobveznice 

Inozemstvo 3 Australija, Danska, Italija, Finska, Japan, Meksiko, Norveška,  Poljska, Portugal,  
Španjolska, Švedska 

Za tržišta koja nisu navedena u ovoj Tarifi potrebno je prethodno kontaktirati Banku 

 
 

R.br. OPIS Iznos naknade 
(u % ili u kn) 

 

3. Transakcijske naknade za primanje/isporuke financijskih instrumenata  

3.1. Transakcijske naknade u Hrvatskoj i Crnoj Gori* putem Odjela brokerskih poslova 
Podravske banke  

bez naknade 

*namira putem CDA 

3.2. Transakcijske naknade za tržišta Inozemstvo 2 150,00 

3.3. Transakcijske naknade za tržišta Inozemstvo 3 300,00 

3.4. Transakcijske naknade u Sloveniji 400,00 

3.5. Ostale transakcijske naknade u Hrvatskoj / Storno / Izmjena instrukcije 100,00 

3.6. Ostale transakcijske naknade u Crnoj Gori / Storno / Izmjena instrukcije 150,00 

 

4. Izvješća 

4.1. Redovna mjesečna izvješća o stanju/prometu na računu bez naknade 

4.2. Slanje izvješća po promjeni na računu** 40,00 

** izvješća o transakcijama koje se rade i šalju preko POBA brokera ne naplaćuju se 

4.3. Izvanredna izvješća na zahtjev klijenta 100,00 

 

5. Korporativne akcije 

5.1. Sakupljanje prihoda (kamata, dividenda u novcu ili financijskim instrumentima, 
prihoda od sudjelovanja u javnoj ponudi i  dr.) i naplata glavnica  

0,05%  na ukupan iznos, 
min. 50,00 

   max. 750,00  

 *Ukoliko je iznos sakupljenog prihoda manji od minimalne naknade ista se ne 
naplaćuje. 

 



5.2. Zastupanje na skupštinama  700,00 
(+ stvarni troškovi***) 

***Stvarni troškovi obuhvaćaju putne troškove, troškove poštarine, ovjere dokumentacije, prevođenja dokumentacije, poreze, pristojbe te sve ostale 

nepredviđene troškove u stvarnom iznosu nastale pri pružanju usluge zastupanja. 

 

5.3. Sudjelovanje u ostalim korporativnim akcijama (dokapitalizacija****, javljanje na 
javnu ponudu za preuzimanje…) 

0,05% na ukupan iznos, 
min. 50,00  

max. 750,00  

****Ukoliko je društvo koje se dokapitalizira u inozemstvu klijent snosi i trošak doznake u inozemstvo, sukladno tarifi naknada Banke. 

5.4. Izdavanje potvrda/punomoći po skrbničkim računima 50,00 
(+ stvarni troškovi*****) 

*****Stvarni troškovi obuhvaćaju troškove javnobilježničke ovjere dokumenata 
 

6. Ostali troškovi 

 Klijent se obvezuje nadoknaditi, neovisno o obračunanoj naknadi, sve druge provizije, troškove, poreze i ostale 
izdatke koji mogu eventualno nastati u obavljanju poslova skrbništva nad financijskim instrumentima, a koje je 
podnijela Banka. 

 

7. Porezi 

 Sve naknade iz ove Odluke, osim tarifnog stavka 3., su oporezive sukladno Zakonu o porezu na dodanu 
vrijednost (NN 73/13 i 99/13), te će Banka na iste obračunati pripadajući iznos poreza na dodanu vrijednost. 

 

8. Obračun i naplata naknada 

 Naknade po tarifnim stavcima 2., 4. i 6. obračunavaju se i naplaćuju mjesečno unatrag. Obračunane naknade za 
usluge te stvarni troškovi zaračunani klijentima dospijevaju za plaćanje u roku do 15 dana od dana ispostavljanja 
računa. 

 Naknade po tarifnim stavcima 3. i 5. obračunavaju se i naplaćuju po svakoj transakciji ili obavljenoj korporativnoj 
akciji iz sredstava klijentovog skrbničkog računa. Preduvjet za izvršenje usluga po tarifnim stavcima  3., 5.2. i  
5.3.  je postojanje raspoloživih novčanih sredstava na skrbničkom računu. 

 Ukoliko je usluga skrbi vezana uz odobrenje margin ili lombardnog kredita temeljem zaloga financijskih 
instrumenata i Banka ne odobri traženi kredit za čije su pokriće financijski instrumenti primljeni na skrb, 
naknade po tarifnom stavku 2. se ne obračunavaju. 

 Naknade se naplaćuju iz raspoloživih kunskih ili deviznih sredstva na skrbničkom računu na datum dospijeća. 
Prilikom naplate naknada konverzijom iz stane valute, primjenjuje se srednji tečaj Podravske banke koji je važeći 
na datum naplate naknada. 

 Sve navedene naknade i uvjeti cjenika su promjenjivi. Svaka izmjena Odluke o tarifi naknada dostupna je u 
uredima Banke za obavljanje poslova skrbništva i na Internet adresi Banke  www.poba.hr, najmanje 15 dana 
prije njihove primjene 

 
Članak 2. 

 
Za provođenje ove Odluke zadužuje se Direkcija investicijskog bankarstva. 

 
Članak 3. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 01. ožujka 2019. godine. Danom primjene ove Odluke, 
prestaje primjena Odluke o Tarifi naknada za poslove skrbništva broj UB-482/2018 od 19. prosinca 2018. godine. 
 
 
 
      
                                      PREDSJEDNIK UPRAVE BANKE: 
                                                 mr. Julio Kuruc 

http://www.poba.hr/

